

peratura de cor 6500k branco frio; ângulo mínimo de feixe da luz 120 graus; fator de potência mínimo de 0,92; irc maior que 80; vida útil de aproximadamente 50.000 horas; corpo em policarbonato e alumínio, peso aproximado 1,026 kg; com certificação (ce) e (rohs), garantia mínima de 24 meses. Marca/Modelo: EMPALUX - TUBULAR - Unidade - 24 - R\$ 43,73 - R\$ 1.049,52

5 - 4064801 - fio elétrico; aplicação em instalações elétricas; material do condutor em cobre eletrolítico, encordoamento classe 1; seção nominal condutor com área de 2,5mm²; camada isolante de PVC, antichama, tipo BWF, na cor preta, tensão de isolamento de 750v; material da cobertura não aplicável; conforme norma técnica NBR NM 247-3/247-4 e NBR 60332, com certificação compulsória do INMETRO. Marca/Modelo: FORTE CABOS - NBR 247-3 - Rolo 100 Metro - 1 - R\$ 351,03 - R\$ 351,03

6 - 3145433 - fio elétrico; instalações elétricas; revestimento: isolamento de camada interna e externa de composto termoplástico de PVC, sem chumbo; material do condutor de cobre nu, capacidade elétrica 750v; temperatura máxima 70 graus centígrados contínuos; seção nominal condutor 2,5mm²; tempera mole, encordoamento classe 1; na cor azul; camada isolante externa extra deslizante; classe de temperatura máxima: 100 centígrados em sobrecarga e 160 graus centígrados em curto circuito; material da cobertura termoplástico de PVC; conforme norma técnica NBR NM 247-3/247-4, NBR NM 280 e NBR NM 247-2. Marca/Modelo: FORTE CABOS - NBR 247-3 - Rolo 100 Metro - 1 - R\$ 351,03 - R\$ 351,03

7 - 4874137 - luminária de led; corpo em alumínio; tipo refletor, formato retangular; medindo aproximadamente (525x325x195) mm; na cor cinza; potência 400w; bívolt automático; fluxo luminoso mínimo de 28.000lm; temperatura da cor 6000k -6500k (luz branca fria); fator de potência igual ou maior que 0,95; fator de proteção ip65 / ip66; vida útil de 50.000 horas; ângulo de iluminação de 120 graus; com 08 leds, garantia mínima de 12 meses. Marca/Modelo: MEGAACE - REFLETOR - Unidade - 4 - R\$ 180,79 - R\$ 723,16

8 - 6298273 - cabo elétrico pp; em fios de cobre eletrolítico, tempera mole; 2 condutores; com seção nominal: 4,00 mm²; classe encordoamento: flexível; tensão: 300/500v; isolamento em: composto termoplástico polivinílico tipo PVC/d; temperatura: 70 graus celsius; condutores nas cores: preta e azul; capa em: composto termoplástico polivinílico tipo PVC/ct5; na cor: preta; com certificação compulsória INMETRO e ABNT NBR nm247-5. Marca/Modelo: FORTE CABOS - NBR 247-5 - Rolo 100 Metro - 1 - R\$ 432,60 - R\$ 432,60

9 - 4822684 - disjuntor; padrão DIN; bipolar; curva C; de 50 amperes; classe de interrupção de 3ka; 230/400v; com apresentação da certificação compulsória INMETRO, conforme normas NBR/ABNT vigentes. Marca/Modelo: JNG - BIPOLAR - Unidade - 2 - R\$ 131,10 - R\$ 262,20

10 - 5563160 - fio elétrico; instalações elétricas; material do condutor cobre eletrolítico, tempera mole, classe encordoamento 1; seção nominal condutor 4mm²; camada isolante tensão isolamento 450/750v; classe de temperatura em regime permanente 70°C; material da cobertura PVC BWF antichama, cor preta; conforme norma técnica NBR NM 247-3 e NM 280, com certificação compulsória INMETRO. Marca/Modelo: FORTE CABOS - NBR 247-3 - Rolo 100 Metro - 1 - R\$ 432,60 - R\$ 432,60

11 - 5854865 - cabo elétrico; de cobre, certificado INMETRO; em conformidade com a NBR 247-3; encordoamento classe 4; seção nominal condutor com área de seção 4,0mm²; BWF/B; isolação PVC/A 750 v, 70 graus celsius, sem cobertura; tipo flexível; na cor azul. Marca/Modelo: FORTE CABOS - NBR 247-3 - Rolo 100 Metro - 1 - R\$ 432,60 - R\$ 432,60

12 - 5119162 - conjunto - condulete com equipamento elétrico; condulete múltiplo; tipo x; em alumínio injetado, categoria IV; com acabamento polido; para eletroduto de diâmetro 3/4"; rosca BSP; com vedação; montado com 01 módulo tomada 2p+t, 10a, 250v; devendo ser entregue com tampa em alumínio injetado compatível com o equipamento montado, com 2 furos horizontais; para ser utilizado em instalação aparente; conforme NBR 14136 e NBRNM 60884-1. Marca/Modelo: CONDU PRÓ + RADIAL - CONDULETE C/ TOMADA - Conjunto - 24 - R\$ 21,96 - R\$ 527,04

Total Geral R\$ 7.099,99

Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias após o recebimento da Nota de Empenho e do Pedido de Compras

Classificação dos Recursos: Natureza de Despesa: 33903090 e 33903054; Fonte Recursos: 150140001; Programa de Trabalho: 18541262150630000; UGR: 261101; UO: 26045.

Parecer Jurídico: AJ - 517/2023 em 08/11/2023.

Extrato de Contrato e Nota de Empenho (Decreto 61.476/2015)

Modalidade: Pregão Eletrônico

OFERTA DE COMPRA Nº 261101260452023OC00245

Fundação Florestal - PROCESSO SEI 262.00002373/2023-57 PREGÃO ELETRÔNICO E-111/23 - Pedido de Compras Nº 171/2023

Nota de Empenho: 2023NE03247, 2023NE03248 e 2023NE03249 - Data do empenho: 27/11/2023

Contratante: FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO E A PRODUÇÃO FLORESTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO - CNPJ: 56.825.110/0001-47

Contratado: DAVOP COMERCIAL EIRELI EPP - CNPJ: 04463413000163

LOTE 3

Item - Sifático - Descrição - Unidade - Qtde. - Unitário - Total

1 - 4555783 - Verniz; Tipo Acrílico, Protetivo e Impermeabilizante; para Uso Em Superfícies Externas e Internas de Alvenaria, Concreto, Tijolo, Fibrocimento, paredes Pintadas; Composição Resina Acrílica, Glicóis, Tensoativos Etoxilados, Base Água; Rendimento de 50 M²/galão/demão, Densidade de 1,04 G/cm³, Ph Alcalino de 9,0, Diluente Água Potável; Incolor; Acabamento Brilhante; Validade de 36 Meses Após Recebimento; Conforme Norma de Classificação Abnt Nbr 11702 Tipo 4.3.2.2 Marca/Modelo: OTTO - Galao 3.60 Litro - 6 - R\$ 330,00 - R\$ 1.980,00

2 - 6002668 - adesivo para colar; a base de solvente alifático, solventes oxigenados, borrachas e resinas sintéticas, aditivos especiais; apresentado na forma de líquido viscoso (adesivo de contato); para utilização em madeiras, formicas, compensado, MDF, couro, borracha, laminados de PVC, folha de metal; acondicionado em embalagem adequada, que garanta a integridade do produto; sem toluol. Marca/Modelo: HENKEL - Lata 400 Grama - 10 - R\$ 61,00 - R\$ 610,00

3 - 4427025 - lixa para construção civil; de oxido de alumínio; para uso em madeira; grão 120; em costado de papel; medindo 225 mm por 275 mm; para acabamentos. Marca/Modelo: Tatu - Unidade - 100 - R\$ 3,06 - R\$ 306,00

4 - 6070353 - trincha; tipo dupla; com largura de 2 polegadas; comprimento total (cabo+chapa+cerdas) de 230mm; cerda na cor gris (grisalha), comprimento de 48mm e espessura de 14mm; cabo de plástico, cerda natural chapa de fixação das cerdas de aço; adesivo epóxi; para aplicar tinta látex e acrílica. Marca/Modelo: COMPEL - Unidade - 10 - R\$ 15,03 - R\$ 150,30

5 - 3598063 - rolo para pintura; de lá de carneiro; med. 9cm; com altura de 5mm; suporte de aço galvanizado; cabo revest. de polipropileno. Marca/Modelo: COMPEL - Unidade - 10 - R\$ 16,00 - R\$ 160,00

6 - 4900634 - tinta spray; a base de primer cinza, spray rápido, fundo preparador para superfícies; produto toxico, inflamável, na cor cinza; envasado em lata de alumínio. Marca/Modelo:TEKBOND - Lata 400 Mililitro - 6 - R\$ 59,10 - R\$ 354,60

7 - 6178774 - peças de reposição para mobiliário; cantoneira em l de fixação com 04 furos; medindo (2" x 2") com espessura de 5/8"; confeccionado em aço, com acabamento pintado na cor branca; para montagem de gavetas. Marca/Modelo: ZAMAR - Unidade - 250 - R\$ 44,00 - R\$ 11.000,00

8 - 4141865 - kit regulador para instalação central de glp; com corpo, tampa e registro em zamac, borboleta e pino em latão; regulador de gás de baixa pressão com vazão máxima 2kg/h, mangueira

em PVC de 1,25m e abraçadeiras; para fogão de uso doméstico com botijão de gás glp de 13kg, normalizados pelo INMETRO. Marca/Modelo: ALIANÇA - Kit - 6 - R\$ 171,00 - R\$ 1.026,00

9 - 5607949 - parafuso para madeira; de ferro zincado; com cabeça chata, tipo philips; com altura da cabeça de 1,5mm; rosca tipo chipboard; bicromatizado, dimensões 4,5x50mm. Marca/Modelo: JOMARCA - Cento - 9 - R\$ 45,90 - R\$ 413,10

Total Geral R\$ 16.000,00

Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias após o recebimento da Nota de Empenho e do Pedido de Compras

Classificação dos Recursos: Natureza de Despesa: 33903090, 33903052 e 33903050; Fonte Recursos: 150140001; Programa de Trabalho: 18541262150630000; UGR: 261101; UO: 26045.

Parecer Jurídico: AJ - 517/2023 em 08/11/2023.

Extrato de Contrato e Nota de Empenho (Decreto 61.476/2015)

Modalidade: Pregão Eletrônico

OFERTA DE COMPRA Nº 261101260452023OC00245

Fundação Florestal - PROCESSO SEI 262.00002373/2023-57 PREGÃO ELETRÔNICO E-111/23 - Pedido de Compras Nº 172/2023

Nota de Empenho: 2023NE03250, 2023NE03251, 2023NE03252 e 2023NE03253 - Data do empenho: 27/11/2023

Contratante: FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO E A PRODUÇÃO FLORESTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO - CNPJ: 56.825.110/0001-47

Contratado: RENOVO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SERV L - CNPJ: 22791182000107

LOTE 5

Item - Sifático - Descrição - Unidade - Qtde. - Unitário - Total

1 - 74284 - Cimento Portland Composto (cp li-2); Composto de Pozolana; Com Resistência de 32 Mpa.; Marca/Modelo: LIZ - Saco 50 Quilograma - 3 - R\$ 40,00 - R\$ 120,00

2 - 199230 - Areia; Média; Com Limite de Porcentagem de Mat. Nocivo Igual a 1,5%; C/limite de Porcentagem de Mat. Carbonosos Igual a 1%; C/limite de % de Mat. Pulverulentos Igual a 5%; a Areia Sera Fornecida C/nome do Produtor,vol.ap., Fornecedor Com Cadastro No Cadmínero, Proveniente de Agua Doce; areia média lavada com granulometria entre 0,42 a 2,00Mm. Marca/Modelo: NOVA - Saco de 20 Quilograma - 20 - R\$ 8,00 - R\$ 160,00

3 - 6343325 - Lubrificante Aerosol; Líquido; Desengripante; Utilizado Em Lubrificacao e Protecao de Peças Metálica,corrosão ferrugem, Desgaste; Composto de Destilado Alifático e Oleos de Petroleo, Inibidor de Corrosao e Propelente; Não Deve Conter Clorofluorcarbono (cfc); Propriedades Propriedades Ponto de Fulgor 55 Graus Celsius, Densidade 0,82;; Na Cor Âmbar; Embalado Em Acompanhado de Canudo Prolongador,armazenagem Em Temperatura de até 50°C. Marca/Modelo: LUB - Aerosol 300 Mililitro - 18 - R\$ 15,00 - R\$ 270,00

4 - 6406491 - Lona; Plastica; Medindo 4 m x 50 m (largura x Comprimento); Com Gramatura de Aproximadamente 105 Gf/m²; Espessura de 100 Micras; Resistência a Rasgo de 1,5 Kgf; Resistência a Tração de 100 Kgf/cm²; Com resistência à Luz, Água e Calor; Na Cor Preta. Marca/Modelo: NORTENE - ROLO - 1 - R\$ 800,00 - R\$ 800,00

5 - 6376002 - Lixa para Construção Civil; de Massa Oxido de Alumínio e Resina; para Abrasao Em Madeira, Gesso e Plástico; Grao 80; Em Folha;; Medindo 225x275 Mm; para Preparacao de Superficie para Pintura Ou Cola; Atendendo As Normas Vigentes. Marca/Modelo: TATU - Unidade - 100 - R\$ 6,00 - R\$ 600,00

6 - 6247180 - Rolo para Pintura; de Lã Sintética, para Uso Com Tinta Epóxi, Resina e Esmalte; Med. 9 cm de Comprimento, Antirrespingo; Com Altura de 5mm; Com Cabo; Suporte de Aco Galvanizado; Cabo Revest. de Plástico. Marca/Modelo: CONDOR - Unidade - 30 - R\$ 8,00 - R\$ 240,00

7 - 2506874 - Rolo para Pintura; de Espuma Poliester; Med. 9 Cm de Largura; Com Altura de Aproximadamente 10 Mm, Diâmetro de 42 Mm; Suporte de Aco Sae 1006 a 1008, Zincado, Brilhante, Terminais Em Poliestereno; Cabo Revest. de Polipropileno. Marca/Modelo: CONDOR - Unidade - 22 - R\$ 10,00 - R\$ 220,00

8 - 5863643 - Rolo para Pintura; de Lã Sintética; Anti Gota; Med. 23 Cm de Comprimento; Com Altura de 10 Cm; Com Cabo e Com Suporte. Marca/Modelo: CONDOR - Unidade - 32 - R\$ 25,00 - R\$ 800,00

9 - 1960261 - Trincha; Tipo Pincel (simples); Com Largura de 4"; Cerda Na Cor Preta; Cabo de Madeira; para Aplicar Tinta Esmalte; Pincel/Trincha com dimensões (A x L x P) 1,1 X 10,2 X 24 cm, Material do Cabo Plástico, Tinta Acrílica e Látex, Comprimento do fio: 42 mm. Marca/Modelo: CONDOR - Unidade - 30 - R\$ 30,00 - R\$ 900,00

10 - 4936361 - Pincel para Pintura; Com Pelo Sintético; Cabo Longo Redondo de Madeira, Com Virola Em Metal; No Formato Chato; 50 Mm. Marca/Modelo: CONDOR - Unidade - 22 - R\$ 15,00 - R\$ 330,00

11 - 4545362 - Tinta acrílica fosca Desempenho Standard, na cor Cromo Suave (paredes externas); Tinta Látex; Desempenho Standard, Tipo Látex Acrílico para Parede; Composição à Base de Resina Acrílica, Pigmentos Ativos e Inertes, Aditivos Especiais; Microbicidas Não Metálicos e Água; Solvente Base Água, Diluível Em Água Potável, Baixa Toxicidade, Viscosidade de 115 - 125 Uk; Rendimento de 375 M²/demão (embalagem 18l), Peso Específico Aprox. 1,35 G/cm³; Voc (compostos Orgânicos Voláteis) de 2,0 G/l; Isenta de Metais Pesados; Acabamento Fosco Aveludado; para Ambientes Externos e Internos, Superfícies de Reboco, Concreto, Fibrocimento, Texturas; Massa Acrílica, Massa Corrida e Gesso; Validade Mínima de 18 Meses a Partir do Recebimento; Deverá Ser Entregue o Boletim Técnico e Fispq Da Tinta; Conforme Norma de Classificação Abnt Nbr 11702 Tipo 4.5.2. Marca/Modelo: QUALYVINIL - Lata 18 Litro - 11 - R\$ 340,00 - R\$ 3.740,00

12 - 6392393 - Tinta impermeabilizante - veda parede; Base de polímero acrílico - cor branca (externo); Primer; Base e sobreposição, a Base de polímero Acrílico, monocomponente, Cor Branca, Aspecto Físico Líquido; para Imprimação e Preparação de Bases de Concreto, contrapisos, Revestim. Cerâmicos e Porcelanatos; Que Irão Receber a Aplicação de Soluções Nivelantes e Autonivelantes, Acondicion. Em Balde Plástico; Com Resistência à Aderência Em Contrapiso ? 0,80 Mpa Após 7 Dias; e Resistência à Aderência em Cerâmica e Porcelanato 0,60 Mpa Após 7 Dias -conforme Normas Vigentes. Marca/Modelo: DRYKO - Balde de 18 Litro - 20 - R\$ 300,00 - R\$ 6.000,00

13 - 4545362 - Tinta acrílica fosca Desempenho Standard, na cor Areia (paredes internas); Tinta Látex; Desempenho Standard, Tipo Látex Acrílico para Parede; Composição à Base de Resina Acrílica, Pigmentos Ativos e Inertes, Aditivos Especiais; Microbicidas Não Metálicos e Água; Solvente Base Água, Diluível Em Água Potável, Baixa Toxicidade, Viscosidade de 115 - 125 Uk; Rendimento de 375 M²/demão (embalagem 18l), Peso Específico Aprox. 1,35 G/cm³; Voc (compostos Orgânicos Voláteis) de 2,0 G/l; Isenta de Metais Pesados; Acabamento Fosco Aveludado; Notação Ral 7032 (comercialmente Cor Concreto); para Ambientes Externos e Internos, Superfícies de Reboco, Concreto, Fibrocimento, Texturas; Massa Acrílica, Massa Corrida e Gesso; Validade Mínima de 18 Meses a Partir do Recebimento; Deverá Ser Entregue o Boletim Técnico e Fispq Da Tinta; Conforme Norma de Classificação Abnt Nbr 11702 Tipo 4.5.2.6 Marca/Modelo: QUALYVINIL - Lata 18 Litro - 1 - R\$ 350,00 - R\$ 350,00

14 - 6078257 - Tinta acrílica fosca Desempenho Standard, na cor marfim (paredes internas); Tinta Latex; Premium; Resina Acrílica Modificada, Pigmentos Ativos e Inertes, Coalescentes, Espessantes; Diatomita 35%, Caulim Entre 10% e 30%, Dióxido De Titânio 25%, Óxido Férrio 5%; Solvente à Base de Água; Rendimento Mínimo de 100m² Acabado; Voc (compostos Orgânicos Voláteis) Menor Que 32g/l; Isenta de Metais Pesados Aditivos e Pigmentos Isentos de Metais Pesados; Acabamento Fosco Aveludado; Na Cor Marfim (notação Ral 1015); para Para Superfícies Externas e Internas Em Geral; Validade Mínima de 18 Meses a Partir Da Entrega; Devera Ser Entregue o Boletim Técnico e Fispq Da Tinta; Conforme Nota de Especificação Abnt/nbr

15079 e Norma de Classificação Abnt/nbr 14725. Marca/Modelo: QUALYVINIL - Lata 18 Litro - 3 - R\$ 350,00 - R\$ 1.050,00

15 - 6337430 - Tinta acrílica fosca Desempenho Standard, na cor concreto (teto/parede); Tinta Acrílico; Padrao; Resina a Base de Dispersão Aquosa de Copolímeros Estireno-acrílico e Aditivos; a Base de Agua; Rendimento Mínimo de 35m²/gal; Acabamento Semibrilho; Cor Concreto Munsell 5 y 6/2; Validade Mínima de 24 Meses Apos a Entrega; Conforme Normas Nbr / Abnt Vigentes. Marca/Modelo: QUALYVINIL - Lata 18 Litro - 3 - R\$ 350,00 - R\$ 1.050,00

16 - 6058175 - Tinta acrílica fosca Desempenho Standard, na cor camurça (teto/parede); Tinta Acrílico; Premium; Solucao Aquosa, Cargas, Ester de Celulose, Poliestereno, Solvente Organico, Pigmento; Rendimento Mínimo de 7m² Por Litro; Isento de Metais Pesados; Acabamento Fosco; Na Cor Camurca; para Area Externa e Interna; Validade Mínima de 36 Meses; Conforme Normas Nbr / Abnt Vigentes. Marca/Modelo: QUALYVINIL - Lata 18 Litro - 1 - R\$ 350,00 - R\$ 350,00

17 - 6288650 - Tinta acrílica fosca Desempenho Standard, na cor Flamingo (paredes externas); Tinta Latex; Desempenho Premium; Tipo Latex Acrílico; Base de Agua, Resina de Dispersao Aquosa de Copolímoro Estireno-acrílico, Aditivos, Fungicidas; Cargas Minerai Inertes, Glicois, Espessantes, Tensoativos, Bactericidas; Solvente a Base de Agua; Solidos: 27-59%, Densidade: 1,15-1,50 G/cm³, Brilho 85 Graus: Maior/igual 8ub; Ph de 8,0 - 11,5; Voc: Max. 35 G/l; Resistencia a Abrasao Igual/Maior Que 40 Ciclos; Isento de Metais Pesados; Acabamento Fosco; Na Cor Rosa, Notação Ral 3012; para Ambientes Externos e Internos; Rendimento Por Lata de 3,6 L: Ate de 23 M2, Por Lata de 18 L: Ate de 115 M2; Validade Mínima de 36 Meses; Secagem Ao Toque: de 30 Min a 2 Horas, Entre Demãos: 4 Horas e Final: 12 Horas; Conforme Normas Abnt/nbr e Legislaçao Vigentes. Marca/Modelo: QUALYVINIL - Lata 18 Litro - 3 - R\$ 350,00 - R\$ 1.050,00

18 - 6195245 - Massa Niveladora; Qualities Internos e Externos, Alvenaria, Reboco,concreto, Gesso, Fibrocimento; Tipo Massa Corrida; Em Resina Base de Dispersão Aquosa de Copolímeros Estireno Acrílico e Vinílico Modificados, Glicois; Pigmentos Isentos de Metais Pesados, Cargas Minerai Inertes, Fungicidas e Bactericidas, Tensoativos; Absorcao de Agua: 8 - 10 %, Aspecto Pastoso , Odor Característico, Solubilidade Miscível Em Agua; Rende: 0,36 L/m² a 0,45 L/m² /demao, Secagem Ao Toque: 1h e Final: 5h, Voc: 1 a 6,1 G/l; Cor Branca; Validade Mínima de 24 Meses; Conforme Normas Nbr/abnt Vigentes. Marca/Modelo: QUALYVINIL - Lata 18 Litro - 5 - R\$ 200,00 - R\$ 1.000,00

19 - 5404908 - Rejunte (Flexível) na cor cinza escuro, resinado; Rejunte; de Cimento Portland, Agregados Minerai, Pigmentos Inorgancos, Polimeros e Aditivos; Tipo li, Resistencia a Flexao Min 3 Mpa, Resistencia a Compressao Mínima de 10mpa; para Absorver Dilatacoes Termicas, Juntas de 1 a 10mm para Ceramicas e Porcelanatos; Validade de 18 Meses; Embalado Em Saco Plastico; Conforme Nbr 14992. Marca/Modelo: JUNTALIDER - Saco 5 Quilograma - 4 - R\$ 50,00 - R\$ 200,00

20 - 4313038 - Rejunte (Flexível) na cor cinza claro, resinado; Rejunte; de Cimento Portland, Agregados Minerai, Pigmentos Inorgancos, Polimeros e Aditivos; Tipo li, Resistencia a Flexao Min 3 Mpa, Resistencia a Compressao Mínima de 10mpa; Na Cor Cinza Outono; para Absorver Dilatacoes Termicas, Juntas de 1 a 10mm para Ceramicas e Porcelanatos; Validade de 18 Meses; Embalado Em Saco Plastico; Conforme Nbr 14992. Marca/Modelo: JUNTE LIDER - Saco 5 Quilograma - 3 - R\$ 50,00 - R\$ 150,00

21 - 5225574 - Rejunte (Flexível) na cor branca, resinado; Rejunte; de Cimento, Agregados Minerai, Pigmentos Inorgancos, Polimeros e Aditivos; Tipo li, Resistencia a Flexao Min. 3 Mpa, Resistencia a Compressao Mínima de 10 Mpa; Na Cor Branca; para Absorver Dilatacoes Termicas, Juntas de 2 a 10 Mm; Embalado Em Saco Plastico; Conforme Norma Abnt Nbr 14992. Marca/Modelo: JUNTE LIDER - Saco 5 Quilograma - 3 - R\$ 50,00 - R\$ 150,00

22 - 5412641 - Argamassa; Mistura de Cimento, Agregados Minerai e Aditivos químicos; para Áreas Internas e Externas; Na Cor Cinza, Argamassa Colante, Aditivada, Tipo Acii e; Acondicionado Em Embalagem Adequada. Marca/Modelo: ARGACOL - Saco 20 Quilo - 9 - R\$ 35,00 - R\$ 315,00

23 - 5222788 - Aguarras; a Base de Solventes Alifáticos e Aromaticos, Isento de Benzeno, Alcool e Querosene; para Diluicao de Esmaltes Sinteticos, Tintas Oleo, Vernizes; Na Forma de Líquido Incolor, Inflamavel, Densidade de 0,75-0,80 G/cm³ e Voc de 773-777 G/l; Acondicionado Em Embalagem Que Assegure a Qualidade do Produto; Validade de 48 Meses Apos Data de Recebimento; Conforme Nbr/abnt 11702 Tipo 4.7.7, Voc Din En 11890-1. Marca/Modelo: ITAQUA - Lata de 5 Litro - 3 - R\$ 85,00 - R\$ 255,00

24 - 2184664 - Tinta piso, cinza escuro; Tinta para Pisos e Pavimentos; a Base de Resina Acrílica; Resistente a Abrasão e Intempéries; Acabamento Antiderrapante; para Pintura de Pavimento; Indicada para Aplicação em Pavimento de Concreto e Cimentado; Na Cor Cinza Chumbo; Com Tempo de Secagem para Tráfego de Pessoas Igual a 48h e para Veículos Igual à 72 H; Fornecida em Lata 18 Litros. Marca/Modelo: QUALYVINIL - LATA 18 L - Unidade - 4 - R\$ 300,00 - R\$ 1.200,00

Total Geral R\$ 21.300,00

Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias após o recebimento da Nota de Empenho e do Pedido de Compras

Classificação dos Recursos: Natureza de Despesa: 33903090, 33903052, 33903024 e 33903040; Fonte Recursos: 150140001; Programa de Trabalho: 18541262150630000; UGR: 261101; UO: 26045.

Parecer Jurídico: AJ - 517/2023 em 08/11/2023.

PROCESSO SEI 262.00002455/2023-00

INTERESSADO: DLS/GVRLS/EEC JUREIA-ITATINS (FF-DLS/GVRLS/EEC JUREIAITATINS)

ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PARA RECUPERAÇÃO DE COBERTURA NA SEDE DO MUCJII, SITUADO À ESTRADA DO GUARAÚ, 4164, BAIRRO DO GUARAÚ, PERUIBE SP, CEP 11750-000

DESPACHO DA DIRETORIA EXECUTIVA

Diante dos elementos dos autos e informação do SLC, DECLARO FRACASSADO bem como REVOGO o Pregão Eletrônico E-113/2023, que trata da PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PARA RECUPERAÇÃO DE COBERTURA NA SEDE DO MUCJII, SITUADO À ESTRADA DO GUARAÚ, 4164, BAIRRO DO GUARAÚ, PERUIBE SP, CEP 11750-000 em virtude de que os preços ofertados não foram considerados aceitáveis. DE, 28/11/2023. ISAIAS JOSÉ DE OLIVEIRA FILHO - Resp. Exp. da Diretoria Executiva - PORTARIA FF/350/2023.

PROCESSO SEI 262.00004587/2023-68

INTERESSADO: FUNDAÇÃO FLORESTAL

ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO (ÁUDIO E VÍDEO) E TRANSCRICÃO PARA 03 (TRÊS) AUDIÊNCIAS PÚBLICAS PARA A AMPLIAÇÃO DO PARQUE ESTADUAL DA SERRA DO MAR – BAIRRO COTA 200, NO MUNICÍPIO DE CUBATÃO; B) CRIAÇÃO DA RESERVA DE DESENVOLVIMENTO

Atento ao que dos autos consta e de acordo com a Lei Federal de Licitações nº 8.666/93 e suas alterações, ADJUDICO, HOMOLOGO e AUTORIZO a realização da DESPESA e EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO do Pregão Eletrônico nº E-0115/2023 – Oferta de Compras nº 261101260452023OC00262, no valor total de R\$13.440,00 (treze mil, quatrocentos e quarenta reais), a favor da empresa: CLEMENTE VINICIUS LEITE RAMOS 27142819820- CNPJ 37.838.659/0001-21, referente à PRESTAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO (ÁUDIO E VÍDEO) E TRANSCRICÃO PARA 03 (TRÊS) AUDIÊNCIAS PÚBLICAS PARA A AMPLIAÇÃO DO PARQUE ESTADUAL DA SERRA DO MAR – BAIRRO COTA 200, NO MUNICÍPIO DE CUBATÃO; B) CRIAÇÃO DA RESERVA DE DESENVOLVIMENTO, bem como o cancelamento do saldo de reserva se houver. Parecer AJ nº 530/2023.

DE, na data da assinatura digital.

ISAIAS JOSÉ DE OLIVEIRA FILHO
RESP. EXP. DA DIRE